



# Křenovický zpravodaj

Listopad 2008

Zdarma vydává obec Křenovice

ročník 51

## Ze zasedání zastupitelstva

\* Sdružení Politaví nechalo zhotovit na svém území pro jednotlivé obce dřevěné turistické přístřešky. Tato konstrukce byla po úpravě střechy umístěna v prostorách dětského hřiště za humny. Chybí ještě doplnit turistická mapa této oblasti.

\* Zastupitelstvo obce upozorňuje, že nechalo z bezpečnostních důvodů opravit oplocení kolem areálu bývalého koupaliště a byly zde osazeny tabulky se zákazem vstupu.

## Zápis z 11. jednání zastupitelstva Obce Křenovice, konaného 9.10.2008

Přítomno bylo 9 členů zastupitelstva a jednání bylo usnášeníschopné.

Program jednání: 1/ Technický bod

2/ Schválení dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě

3/ Schválení smlouvy o budoucí smlouvě

4/ Rozpočtové opatření

5/ Seznámení se strategií MAS Za humnama

6/ Projednání záměru o budoucím využití koupaliště

7/ Různé

8/ Diskuse

9/ Závěr

**Bod č. 2** – obec Křenovice má se Slavkovem uzavřenu veřejnoprávní smlouvu o projednávání přestupků. Doposud se platilo 500,- Kč jen za projednaný přestupek. Vzhledem k rostoucím nákladům na poštovné a kancelářské potřeby požaduje

Slavkov platit za všechny zapsané přestupky. ZO Křenovice schválilo dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě týkající se přestupkové agendy mezi Městem Slavkov a Obcí Křenovice.

Na dotaz p. Nováka, kolik přestupků ročně se projednává a zda se nemůže stát, že budou požadavky na platby neoprávněné, odpověděl starosta, že se doposud jednalo zhruba o 1 přestupek za ¼ roku a oprávněnost požadovaných plateb je řešena legislativou.

**Bod č. 3** – E.ON Distribuce a.s. bude budovat přípojku panu Audymu na Jiráskově ulici. Přípojka půjde po obecním pozemku a proto je potřeba uzavřít smlouvu o věcném břemenu. V současné době bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě a po vybudování přípojky bude uzavřena vlastní smlouva. ZO Křenovice schválilo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu mezi E.ON Distribuce a.s. a Obcí Křenovice.

**Bod č. 4** – ZO schválilo rozpočtové opatření č. 4 a rozpočtové opatření č. 5. RO jsou uložena u účetní Obce Křenovice.

**Bod č. 5** – Mgr. Kokešová seznámila se strategickým plánem MAS Za Humnama a ZO Křenovice tento plán schválilo.

**Bod č. 6** – Mgr. Kokešová navrhla ZO projednat a schválit záměr obce o budoucím využití koupaliště, zejména z důvodu sjednocení dalšího postupu. ZO Křenovice schválilo záměr obce prodat areál koupaliště za účelem dalšího provozu koupaliště.

V diskuzi k tomuto bodu se přihlásil p. Novák, s otázkou co se děje se záměrem přírodního koupaliště? Pí. Kokešová mu vysvětlila současnou situaci. Původní zájemce již získal pozemek jinde, máme další 2 zájemce a nabídku realitní kanceláře. Další z dotazů byl od pí. Bednářové, jak pokračuje p. Červinka se získáním dotací na koupaliště. V září byl písemně požádán o informace a doposud se neozval.

P. Novák doporučuje postup: pronajmout a teprve poté prodat. Bylo mu odpovězeno, že nikdo nemá zájem o pronájem koupaliště v tomto stavu.

Starosta navrhl, že řešením může být smlouva o smlouvě budoucí, která se vkládá do katastru a dává záruky oběma stranám.

P. Kopeček prohlásil, že současný technický stav koupaliště předpokládá velké investice a jedinou možností k dosažení cíle je vhodný investor, který bude koupaliště provozovat.

Dále padlo ještě několik připomínek a pí. Kokešová upozornila, že se jedná o záměru (zdůrazněno) obce prodat koupaliště, nikoliv o konkrétním prodeji.

P. Novák vyslovil obavu vzhledem k zájmu realitní kanceláře, aby pozemek nebyl odkoupen za účelem výstavby satelitního městečka, jedná se o 7600 m<sup>2</sup>.

Starosta upozornil, že to není možné, protože pozemek není v zastavěném území a doposud nebyl schválený územní plán obce.

P. Kyjovský se představil jako zástupce zmíněné realitní kanceláře a objasnil situaci. Realitní kancelář neprodává, ale zprostředkovává prodej a nabízí obci služby při vyhledání vhodného zájemce o koupaliště.

Na závěr této diskuze p. Svoboda vyslovil obavy z prodeje koupaliště a dal by přednost jiné formě zajištění provozu.

**Bod č. 7** – k tomuto bodu nebyl žádný návrh k projednání.

**Bod č. 8** – v diskuzi vystoupil pan Konečný s připomínkou p. Rotrekla, který požadoval radarové měření na ul. Kopečné, kde je z důvodu objížd'ky snížena rychlost na 30km/hod. Bylo ověřeno u Městské policie Vyškov, je možné uzavřít s městem veřejnoprávní smlouvu, kterou však musí schválit obě zastupitelstva, ve Vyškově je zasedání až 10.11.2008 a v té době již nebude měření opodstatněné. V případě potřeby budeme volat Polici ČR.

P.Rotrekl připomněl, že dopravní policie přijede na zavolání, proč se nevolá?

P.Konečný mu odpověděl, že policie již několikrát byla povolána.

Starosta znovu vyzval přítomné, že celou situaci musíme vydržet, dokud nebude hotová Brněnská a hlavní průtah obcí.

P.Kopeček upozornil, že objízdné trasy nejsou organizačně dotažené do konce, navrhuje zrušit zákaz vjezdu na Velešovice. Problém je i rekonstrukce mostu na Holubice

P.Konečný mu odpověděl, že to nelze, neboť cesta na Velešovice je soukromá. Sešlo se více akcí, které obec nemůže termínově ovlivnit, neboť není investorem (kanalizace, průtah). Ulice Mlýnská bude částečně opravena a využita jako objízdná trasa.

P.Jeřábek upozornil, že problém ztěžuje i oprava mostu mezi Hruškami a Vážany.

Podle informace SÚS by most měl být opraven koncem října.

P. Štefl st. měl dotaz na mostek u pošty.

P.Polášek navrhuje nedělat navrhovanou rekonstrukci zábradlí, ale vyrobit novou celou mostní konstrukci. Vzhledem k uzavřenému centru obce by se tento most měl opravovat až po dokončení průtahu.

P.Novák měl dotaz, zda je už vyměřena polní cesta od Krchůvku k trianglu?

P.Bartošek mu odpověděl, že cesta už je zaměřena i označena.

P.Žoužela se ptal, kdo se bude o cestu starat?

P. Novák navrhoval, aby se by o cesty starali nájemci přilehlých pozemků.

P.Žoužela upozornil, že při sečení trávy v obci se nemůže dostat pod vzrostlé jehličnany kvůli nízkým větvím, a proto žádá o povolení ořezat větve do výšky cca 180 cm. ZO s tím souhlasilo. P.Žoužela ořeže větve během 1 – 2 týdnů, složí je za sportovní halu, aby si je lidé mohli vybrat na dušičky a zbytek se spálí.

P. Rotrekl měl dotaz, zda budou opraveny chodníky v obci a co bude s chodníkem do Hrušek?

Starosta mu sdělil, že příští rok se začne s opravou podél nových silnic a obec si kvůli tomu vezme úvěr, aby se opravilo co nejvíce z nich. Co se týče chodníku do Hrušek. Připravuje se projekt cyklostezek kolem Litavy, kdy obec požádala o zařazení chodníku do tohoto projektu. Došlo by k jeho rozšíření, zčásti by zůstal chodník, zčásti cyklostezka, podobně jako ze Šaratic do Hostěrádek.

P.Kopeček se dotazoval, jaká je radonová zátěž na dolní škole (na Václavské)?

Pí.Kokešová mu sdělila, že do týdne zařídíme měření.

P. Žoužela se dotazoval, kde bude umístěn plánovaný retardér na ul. Příční?

P. Konečný mu odpověděl, že na začátku ulice od Zbýšova

## **!!! Informace o připojování nemovitostí do nové kanalizace !!!**

Podle informace zhotovitele nové kanalizace firmy DIS se **nemovitosti s okamžitou platností mohou začít přepojovat na připravené přípojky**. Je nutné provést přepojení **všech starých přípojek nejpozději do konce listopadu**. Původní dešťová kanalizace bude vyplněna popílko-cementovou směsí, proto je třeba všechny stávající přípojky **bud' přepojit na novou kanalizaci nebo NEPRODYŠNĚ uzavřít**, aby nemohlo dojít k proniknutí směsi např. do sklepních prostor.

### **28. říjen 1918 ve vzpomínkách Rudolfa Medka**

Po celé zemi se rozvířila a rozjiskřila radost. Naše veselé prapory zavlály na našich domech svobodně a bez těžké, osudové přípřeže, jíž do té chvíle bývaly prapory Rakousko-Uherska, truchlé a zákeřné barvy černá a žlutá! Barvy, jež nám vždy připomínaly naše ponížení, barvy, jež svorně nenáviděl celý národ, jež nám přinesly Bílou Horu a poloviční smrt!

Po celé zemi se rozhostila láska!

Lidé se potkávali a tiskli si ruce, neznámí se objímali a líbali, druh druhu sliboval pomoc a věrnost. Bylo to veliké bratrstvo, v němž nebylo stran ani skupin, tříd ani jejich sporů. Byl to sjednocený národ, sjednocený dnem osvobození ve veliké lásce k Vlasti, tolik zmučené, sužované staletými sveřepým a násilnickým nepřítelem, dělník, rolník, řemeslník, obchodník a průmyslník, voják i úředník, všichni, muži i ženy, nichž bilo české a slovenské srdce,

u velikém, krásném a nezapomenutelném pobratimství byli v tento den proniknuti duchem družnosti a pospolité radosti nad vítězstvím svobody.

Po celé zemi vzplanulo nadšení, zazněly písně a zvony. Lid včera ještě zbědovaný, vysátý válkou a hladem, zajásal. Bledé, podvýživou strádající tváře chud'asů zahořely ohněm radostí, oči se rozlítily jiskrami štěstí.

Tehdy všichni věrní Češi a Slováci snad poprvé v životě byli šťastni.

Neboť přišel den, kdy se rozbřesklo ráno a kdy z červánků vyskočilo slunce.

Den vítězství, den osvobození.

Den 28. října 1918.

### **Sázení lípy svobody**

Při příležitosti 90. výročí vzniku Československé republiky se v úterý 28. října 2008 v 10.30 hod. uskuteční Na Liškově slavnostní zasazení stromu svobody. Na tuto akci srdečně zve Obec Sokolská a Obec Křenovice.

## **Slavkovská iniciativa smíření**

V sobotu 4. října 2008 proběhla v Křenovicích akce Slavkovská iniciativa smíření. Dopoledne proběhla přednáška na téma „Máme rádi naši zem“ od pana Pavla Klvače ml. (Občanské sdružení Drnka). Tato přednáška měla tři témata:

**1) Kulturní krajina**, kde byly vysvětleny pojmy od divočiny po upravenou krajinu. Krajina jako domov (identita národa a individua - hymna, Český ráj, Říp), Národní divadlo, obraz vlasti. Místa hodná paměti (národní, regionální, místní) a krajinný ráz.

**2) Historické struktury krajiny**, kde byly vysvětleny pojmy ohrožení krajiny a její ochrana.

**3) Případové studie z Vyškova, jejich důležitost a význam ochrany.** Zde byla představena drobná sakrální architektura (Vážany, Dražovice), studánky (Velešovice, Brankovice, Podomí), vodní plochy (mokřad Župmy v Drnovicích) a stromy (Švábenice, Habrovany, drnovická Zámecká zahrada).

Tato zajímavá přednáška doplněná vizuální technikou sklídila obrovský aplaus a vyvolala řadu věcných diskuzí. Po obědě promluvil místní farář Kamil Sovadina o obnovení duchovní správy v Křenovicích. V diskuzi zazněla mimo jiné i slova o otázce důvěry představitelů jak církve, tak i veřejného života. Je špatné, pokud občané nebudou důvěřovat ve své činitele a zvolené zástupce a nebudou jim věřit, že se snaží vykonávat svou funkci zodpovědně. Ti pak budou mít svoji práci těžkou, neboť ovzduší nedůvěry nepřináší nikdy nic dobrého.

Následně proběhly malé pietní akty. U pomníku Kutuzova promluvil Oldřich Bartošek, na místním hřbitově u pomníku obětem první světové války promluvil starosta z Hrušek pan Dočekal a u pomníku obětem druhé světové války promluvil starosta obce Drahomír Kolařík. Nakonec se přítomní přesunuli do kostela sv. Vavřince na ekumenickou bohoslužbu.

## **Vlastenectví v aktivitách účastníků III. odboje**

*(Předneseno při konání akce SIS (Slavkovská iniciativa smíření) v Křenovicích dne 4. října 2008).*

Láska k rodné zemi je věčné téma, které nabývá stále nových dimensí v moderních proměnách politických, sociálních i citových, je stále aktuální i v nových společenských a geopolitických podmínkách. Vlastenectví, oproštěné od frází a vnější efektivnosti projevuje se v životě politických odpůrců komunistického režimu, kteří neváhali dát v oběť své osobní bezpečí, mládí a často i život.

Vlastenectví bylo součástí programu jednotlivců i skupin, které zaměřili své duchovní i praktické úsilí proti bezuzdnému internacionálnímu materialismu a marxismu, jenž záměrně, cíleně vlastenectví ničil a ničí, aby mohl dosáhnout mocenských pozic. S dějinnou poučeností jsme se přesvědčili, že domácí i mezinárodní komunismus je ochoten využít každé příležitosti dosáhnout svých zájmů. Dějinná střetnutí, která historickým úderem odsoudila komunistické trendy, dala za pravdu

činnorodému vlastenectví. Nedejme se oklamat momentální rétorikou komunistických činitelů, kteří se staví do pózy lidumilných zastánců pozitivního vývoje v národech i světě. Všude, i u nás a ve všech ostatních státech, kde zakotvili, tvářili se mírumilovně a jakmile se dostali k moci, projevíli svou pravou tvář bestiální likvidace všeho pozitivního a lidského.

Tisíce lidí bylo uvězněno, perzekvováno komunistických systémem proto, že vyznávali vlastenecký cit v praxi i myšlenkou a skutkem. Svě vlastenectví nesli i na popraviště. Tváří v tvář smrti i svým soudcům a katům vyznávali lásku k rodné zemi, k rodné vesnici a k místům svého mládí.

Z neznámějších postav III.odboje popravená Milada Horáková vyjadřuje jasnou představu o rozvoji své země, stejně jako popravený generál Heliodor Píka. Ve svém dopisu před popravou 21.6.1949 píše na závěr: "Genius národa je věčný, přetrvá bouří a nedá zahynout." A úplně na závěr. "Jestli má smrt národ sjednotí, umírám rád!" Václav Frič, pod šibenicí 12.4.1951 zvolal: "Smrt komunizmu, ať žije Československo!" Básníci Jan Zahradníček i Václav Renč píší kouzelné verše, v nichž nepateticky vyjadřují svůj vztah k rodině, k české zemi, k lidstvu. Lásky k vlasti a k rodné zemi byla spjata s láskou k demokracii a volnosti i rozkvětu společnosti, národní i světové. Dagmar Šimková, politická vězenkyně to vyjádřila odvážně a lapidárně tváří v tvář svým věznilům: „...budu pracovat dál proti vám za svobodu a demokracii!“ Svě krédo uplatnila v praxi, když po dlouholetém věznění byla propuštěna, emigrovala do Austrálie a tam vyvíjela aktivity v duchu svého přesvědčení, v oddanosti své rodné zemi.

Závěrem lze říci, že veškerá činnost účastníků III. odboje měla svůj původ právě ve snaze zlepšit vývojový trend naší republiky a mnoho lidí bylo vězněno jen proto, že svou ideu nesli hluboko v srdci a nehodlali od ní ustoupit. I činnost politických vězňů po změně politického systému po 17. listopadu je směřována pro napřímení společenského ducha k vytváření nových jistot v nových vývojových etapách v rámci Evropy a svobodného světa.

Bohumil Robeš, předseda pobočky KPV 75 Vyškov

### **Reakce na článek Pevné nervy, který vyšel Křenovickém zpravodaji v říjnu**

Vážený pane Bartošku, chápu vážnost celé situace a nechci ji vyhrcovat. Nicméně budu reagovat na váš článek. Ne na celý, protože v mnoha věcech s Vámi souhlasím. Jen mě hodně „nazvedla“ věta: **Nesmyslné jsou například žádosti o umístění semaforů v ulici Kopečné, aby zde mohli jejich majitelé nerušeně parkovat.**

Tuto žádost jsem podával já, a to jménem ulice Kopečné. Jen podotýkám, že semaforey byla jedna z variant. Zkuste pochopit, že každý nemá nebo nemůže mít garáž, ať už z jakéhokoliv důvodu. Toto k parkování.

Jedna z nejhezčích silnic se objížděkou stává silnicí v dezolátním stavu. V horní části ulice jsou od kamionů a jiné těžké techniky vyvrácené obrubníky a silnice se zde

v místech kanalizace propadá. Byli bychom rádi, kdyby po skončení prací byla silnice uvedena do stavu podobného tomu před zavedením objížďky.

Dále podotýkám, že ulice Kopečná je přístupová cesta na nádraží. Také tudy prochází hodně dětí ráno i odpoledne ze a do školy. Chodník je zde jen od poloviny Kopečné, tudíž cesta směrem od potoka je čistě po silnici mezi auty. Nepomohla ani umístěná dopravní značka pro řidiče 30 km/h. Ti zde „třicítkou“ jezdí jen, když zjistí přítomnost dopravní policie. Nejednou jsem zažil, že než aby řidič kvůli chodci přibrzdil, raději bude troubit jak smyslů zbavený, a to i na procházející děti.

Píšete, abychom se na zastupitele obrátili s důvěrou a potom se ve zpravodaji dočtu, že chci nerušeně parkovat. Již jednou jsem se na zastupitele obrátil. Je to pár roků zpátky, za minulých zastupitelstev. Opět to bylo kvůli ulici Kopečné. Žádal jsem, aby zde byla vrácena jednosměrná ulice, jak dříve bývala. Pro úplnost dodávám, že s tímto souhlasili všichni obyvatelé Kopečné, což potvrdili svými podpisy, které byly zaslány na obec společně se žádostí. A malý počet obyvatel to rozhodně nebyl. Výsledkem bylo, že problém se neřešil a nyní jej má na stole zastupitelstvo současné. Rád se zúčastním jednání o nápravě jako občan bydlící na dotyčné ulici, i jako člen dopravní komise O.Ú.

A závěrem bych všem chtěl popřát i já pevné nervy, a to nejen s výstavbou kanalizace a s tím spojenými problémy, ale vůbec v celém životě. A až budete mít pocit samoty, přijďte se podívat na Kopečnou. Můžete se zaposlouchat do zvuků motorů, anebo jen tak z nudy pozorovat kolony aut. Sami potom zhodnotíte.

Milan Havíř

Vážený pane Havíř, semaforey v ulici Kopečné umístěny být nemohly, protože na horním nádraží je parkoviště autobusů a auta před semaforey by je blokovala. I z tohoto důvodu byly posunuty nynější semaforey až na začátek ulice Mlýnské.

Obci určitě není jedno, jak její ulice vypadají, ale musíte si uvědomit, že ulice Kopečná je bohužel jediná, po které se dá vést objížďka. Pokud by tudy nevedla, museli bychom Křenovice uzavřít pro veškerý provoz. A to by se snad nelíbilo nikomu.

Pokud uděláme z ulice Kopečné jednosměrku, zvýší se tím provoz v ulici Sokolské a pro změnu s tím nebudou souhlasit zase občané z této ulice.

Dnes po Kopečné, kvůli objížďce a po dobu omezenou projíždí jen část aut. Jsem jenom zvědavý jak budete v budoucnu řešit, jako člen dopravní komise, případné stížnosti občanů z ulice Václavské, Svárovské a Školní, kde za normálního provozu a stále bude projíždět mnohem víc aut?

O. Bartošek

### Oznámení

Fotbalový klub SK Křenovice oznamuje občanům,  
že v **sobotu 8. listopadu 2008 od 8 hodin**  
provede v naší obci

# SBĚR ŽELEZNÉHO ŠROTU

## Pozvánka

V sobotu 15. listopadu 2008 v 19 hod se odehraje divadelní představení  
Ireny Douskové

## **Hrdý Budžes**

Hořkou komedii o časech nedávno minulých odehraje

### **Divadlo stodola,**

divadelní ochotnický spolek Jiříkovice.

Hrdý Budžes je příběh Helenky Freisteinové, žákyně druhé a posléze třetí třídy Základní školy ve fiktivním městě Ničín. Situace, kterými Helenka prochází, vidí svým nezaměnitelným pohledem malého dítěte, které ještě nedokáže plně pochopit jejich váhu pro dospělého jedince. Tím máme možnost vnímat smutnou dobu nedávné Československé „normalizační“ historie s příjemným humorem a nadhledem.

Přijďte se pousmát nad absurditou sedmdesátých let, časech nedávno minulých a pro mnoho z nás ještě v živé paměti uchovaných.

Víc informací o spolku najdete na adrese [www.divadlostodola.cz](http://www.divadlostodola.cz).

-----  
Hasičský sbor Křenovice a křenovští stárce Vás srdečně zvou na

## **KATEŘINSKOU ZÁBAVU**

**a**

## **KÁCENÍ MÁJE**

Akce se koná v sobotu 22. listopadu od 20:00 hodin  
ve Společenském sále obecního úřadu v ulici Václavské.

K tanci a poslechu hraje skupina RIO Křenovice  
OBČERSTVENÍ \* BOHATÁ TOMBOLA

-----  

## **Tradiční pletení adventních věnečků**

se uskuteční

**v sobotu 29. listopadu 2008**

ve 14<sup>00</sup> hod. v klubovně

v 1.patře Orlovny

*zelené chvojí zajištěno, korpusy, svíčky, ozdoby, vázací drátky ...*



*si prosím přineste vlastní*  
srdečně zve místní jednota Orla

### **Připravuje se**

Tradičně se již nyní připravuje skupina historického šermu Buhurt na **vzpomínkové akce u příležitosti 203. výročí Bitvy tří císařů** spojené s pobytem vojsk v táborovém ležení na dvoře Obecní hospody.

Přesný program celých vzpomínkových akcí, které se uskuteční ve dnech 28., 29. a 30. listopadu 2008, přineseme v příštím vydání Křenovického zpravodaje.

-----

Ve dnech 6. a 7. prosince 2008 proběhne v přílehlých prostorách Obecní hospody **výstava betlémů.**

-----

Vážení senioři, na sobotu 13. prosince 2008 připravujeme již tradiční **předvánoční setkání.** Letos vás vánočním koncertem potěší mladá kapela cimbálové muziky „Primáš“ z Klobouk u Brna s kapelníkem Markem Korábem.

Věříme, že si všichni společně zazpíváme nejen koledy, ale i krásné moravské písničky.

Začátek je ve 14.30 hod. ve Společenském sále obecního úřadu na Václavské ulici. Občerstvení je zajištěno.

Na společné setkání se těší  
Klub důchodců

### **Konkurz**

Divadlo Antonína Vorla v Křenovicích vyhlašuje konkurz na obsazení mužské role do muzikálové hry C. Golodoniho „Poprask na laguně.“ Zájemce rádi přivítáme v pátek 14. a 21. listopadu od 19.00 hod v sále Obecní hospody.

### **Rozhovor**

Na začátku října se mladičká moderní gymnastka, křenovická Nataly Hamříková, zúčastnila v Tokiu mistrovství světa gymnastických klubů. V celkovém pořadí obsadila závodnice klubu SK Gity MS Brno velmi slušné osmé místo. Takový výsledek si zaslouží větší pozornost, a proto žákyně deváté třídy naší základní školy, Soňa Spáčilová a Michaela Tvrdá, připravily s Nataly Hamříkovou následující rozhovor.

*V kolika letech jsi začala s moderní gymnastikou?*  
Gymnastiku dělám od 7 let, přihlásila mě do ní mamka.

*Jakých nejlepších výsledků jsi dosáhla?*

Na mistrovstvích republiky v kategorii nadějí jsem byla druhá a třetí, v kategorii juniorek jsem byla první a čtvrtá.

*Kolik je ti let?*

Je mi 15 let.

*Jak často trénuješ a stíháš při tom školu?*

Trénuji každý den 4 - 7 hodin, chodím do deváté třídy Základní školy s rozšířenou výukou cizích jazyků na Bakalově nábřeží v Brně, kde mám individuální studijní plán.

*Jaké máš známky?*

Dobré, ve škole mám vyznamenání.

*Podporují tě v gymnastice rodiče?*

Ano, bez toho by to ani nešlo.

*Jak dlouho plánuješ, že budeš ještě gymnastiku dělat?*

Chtěla bych se dostat do seniorské reprezentace, ale v budoucnu neplánuji se tím živit.

*Kolikátá jsi v České Republice ve své kategorii?*

V ČR jsem první.

*Závodíš ve sportu, kde se vyžaduje štíhlá postava, musíš dodržovat zvláštní jídelníček?*

Trenérky nás pravidelně váží, abychom nepřibraly.

*Do jakých zemí ses s moderní gymnastikou dostala?*

Byla jsem v Řecku, Itálii, Německu, Slovensku, Polsku a nejdále teď v Japonsku, kam jsme letěly 13 hodin.

*Děkujeme ti za rozhovor a přejeme hodně štěstí.*

### **Výsledky voleb do zastupitelstev krajů konané dne 17. - 18.10.2008 v Křenovicích**

Celkový počet zapsaných voličů: **1498**

Vydané a odevzdané obálky: **695**

Volební účast: **46,4%**

Počet platných hlasů: **662**

|                  | okrsek 1    | okrsek 2    |              |                    |
|------------------|-------------|-------------|--------------|--------------------|
| č. strany        | počet hlasů | počet hlasů | celkem hlasů | pořadí podle hlasů |
| 1 KSČM           | 53          | 32          | 85           | 4.                 |
| 3                | 4           | 3           | 7            | 9.                 |
| 12 KDU ČSL       | 83          | 76          | 159          | 2.                 |
| 13 Nezávislí     | 11          | 10          | 21           | 5.                 |
| 18 Str. zelených | 8           | 7           | 15           | 6.                 |
| 19               | 4           | 5           | 9            | 8.                 |
| 26               | 3           |             | 3            | 10.                |
| 32               | 3           |             | 3            | 10.                |

|         |     |    |     |     |
|---------|-----|----|-----|-----|
| 37      | 1   |    | 1   | 11. |
| 46      |     |    | 1   | 11. |
| 47 ODS  | 59  | 52 | 111 | 3.  |
| 48 ČSSD | 128 | 99 | 227 | 1.  |
| 53      | 1   | 2  | 3   | 10. |
| 54      | 6   | 4  | 10  | 7.  |
| 59      | 6   | 1  | 7   | 9.  |

**Výsledky voleb do Senátu Parlamentu ČR konané dne 17. - 18.10.2008 v Křenovicích**

Celkový počet zapsaných voličů: **1498**

Vydané a odevzdané obálky: **682**

Volební účast: **45,77%**

Počet platných hlasů: **636**

|                             | okrsek 1    | okrsek 2    |              |                    |
|-----------------------------|-------------|-------------|--------------|--------------------|
| č. kandidáta                | počet hlasů | počet hlasů | celkem hlasů | pořadí podle hlasů |
| 1 Ing.arch. Zdeněk Koudelka | 50          | 42          | 92           | 4. KSČM            |
| 2 Ing. Ivo Bárek            | 134         | 90          | 224          | 1. ČSSD            |
| 3 Ing. Alena Machayová      | 9           | 7           | 16           | 6. SNK Evr. dem.   |
| 4 MGR. Luboš Kadlec         | 71          | 57          | 128          | 2. ODS             |
| 5 Anna Šabatová             | 26          | 25          | 51           | 5. Str. zelených   |
| 6 Ing. Václav Horák         | 67          | 58          | 125          | 3. KDU ČSL         |

**Upozornění**

Zájemci o vystavení svých exponátů na výstavě modelů přineste svá díla v pátek 31.10.2008 od 16 hod. do Společenského sálu obecního úřadu v ulici Václavské.

**Program zápasů ve sportovní hale pro veřejnost v listopadu 2008**

|                      |                                                                    |                        |
|----------------------|--------------------------------------------------------------------|------------------------|
| <u>Sobota 1.11.</u>  | Volejbal ženy, krajský přebor II. tř.<br><i>Křenovice – Rosice</i> | začátky v 9 a 13 hod.  |
|                      | Juniorky<br><i>KOS Křenovice – Blansko</i>                         | začátky v 9 a 13 hod.  |
|                      | Volejbal ženy, II. liga<br><i>Křenovice – Litovel</i>              | začátky v 11 a 15 hod. |
| <u>Sobota 29.11.</u> | Volejbal juniorky<br><i>KOS Křenovice - Šlapanice</i>              | začátky v 9 a 13 hod.  |
|                      | Volejbal ženy, II. liga<br><i>Křenovice – Havlíčkův Brod</i>       | začátky v 11 a 15 hod. |

# Římsko-katolická farnost sv. Davřince Křenovice

Vás srdečně zve na

100. výročí obnovení duchovní správy v Křenovicích strahovskými  
premonstráty a 5. výročí posvěcení varhan



## Program



**Sobota 15. 11. 2008**

Kostel sv. Davřince

10:00 slavná mše sv.  
17:00-19:00 adorace

Sál MŠ - Václavská ul.

12:00-13:30 oběd pro kněze a hosty  
13:30-15:00 posezení kněží s  
farníky  
15:00-19:00 otevření výstavy 100 let  
farnosti

**Sobota 22. 11. 2008**

Kaple P. Marie Sněžné

8:00 mše sv., Te Deum a  
požehnání  
17:00 koncert duchovní hudby  
Martina Macko - soprán,  
Kateřina Bílková - spinet

Sál obecní hospody

14:00-18:00 výstava 100 let farnosti

**Neděle 16. 11. 2008**

Kostel sv. Davřince

7:30 mše sv.  
9:30 mše sv.  
14:30 varhanní koncert - Věra  
Heřmanová

Sál MŠ - Václavská ul.

9:00-11:30 výstava 100 let farnosti  
16:00-19:00 výstava 100 let farnosti  
17:00 divadlo pro děti  
biblické příběhy

**Neděle 23. 11. 2008**

Sál obecní hospody

14:00-18:00 výstava 100 let farnosti

Při příležitosti  
100 let znovuoobnovení farnosti sv. Vavřince v Křenovicích  
a 5. výročí posvěcení varhan si Vás dovoluujeme pozvat na

## Varhanní koncert

který se uskuteční v Křenovicích, v kostele sv. Vavřince  
16. listopadu 2008 ve 14.30 hodin

**VĚRA HEŘMANOVÁ, varhany**

spoluúčinkuje  
**ZDENĚK ŠPATKA, cembalo**

Zazní díla: W. A. Mozarta, G. Pierného, L. Boëllmanna aj.  
Vstupné dobrovolné

*„Varhany jsou v mých očích a uších králem všech nástrojů.“*  
Wolfgang Amadeus Mozart



Pro křenovskou farnost je velkou ctí, že za její královský nástroj usedne přední česká koncertní umělkyně **VĚRA HEŘMANOVÁ**, která studovala hru na varhany v Brně a Paříži. Již v době vysokoškolských studií se s úspěchem zúčastnila několika interpretačních soutěží a zahájila koncertní činnost, která ji posléze zavedla do většiny evropských zemí. **Opakovaně koncertovala ve Francii, Nizozemí, Dánsku, Norsku, Švédsku, Švýcarsku, Itálii, Slovensku, Slovinsku, Německu, Rakousku, Velké Británii, Polsku atd.,** je častým hostem mezinárodních hudebních festivalů (např. Pražské jaro apod.).

**Výrazné koncertní úspěchy** otevřely umělkyni poměrně záhy cestu do rozhlasových a gramofonových nahrávacích studií; dnes má na svém kontě - vedle rozhlasových i televizních nahrávek - **třináct CD s českou a francouzskou varhanní tvorbou**, vydaných firmami Supraphon, Bonton, Panton a BMG Ariola. Zaměřuje se na nahrávání atraktivních nástrojů (**velké varhany v katedrále Notre-Dame ve francouzském Chartres, české barokní nástroje**). Její dvě CD se soudobou a starou českou varhanní tvorbou, nahranou na historických nástrojích, **získala cenu Českého hudebního fondu** v oblasti interpretace klasické hudby.

Vedle rozsáhlé umělecké činnosti je ředitelkou soukromé umělecké školy Studio Amadeus Brno a vyučuje hru na varhany na brněnské Janáčkově akademii múzických umění.



Model klub Křenovice pořádá

1. ročník

# VÝSTAVY MODELŮ

1.-2. 11. 2008



*Výstava bude otevřena v sále Sokolovny  
na Václavské ulici v Křenovicích*

*v sobotu 10,00 – 18,00 hod.*

*v neděli 9,00 – 16,00 hod.*

Vystaveny budou modely v kategoriích:

- funkční modely
- plastické modely
- papírové modely
- figury

Součástí výstavy bude i divácká soutěž o nejlépe hodnocené modely  
v jednotlivých kategoriích

*Vstupné dobrovolné*